CORRIGENDA A PORTARIA N° 002/2022 - SELEÇÃO PUBLICA DE PROFESSORES

PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE

PÚBLICA ESTADUAL.

O Diretor da Escola Estadual de Ensino Médio em Tempo Integral Professor Milton

Façanha Abreu, professor Luiz de França Leitão Arruda, torna público a presente
CORRIGENDA referente a portaria N° 002/2022 que trata Seleção Pública de professores para

atender necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, na forma do

Edital N° 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021, prorrogado pelo decreto 01/2022 de 18 de

janeiro de 2022. Conforme consta abaixo:

ONDE SE LÊ:

Art. 6° O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 04 e 07/03/2022

Resultado da Solicitação de Inscrição 08/02/2022

Recursos e respostas de indeferimento de inscrição 09/02/2022

Apresentaçao do Plano de Aula de Geografia
10/03/2022

07:30h as 9:30h

Apresentação do Plano de Aula de Eletiva Profissionali-

zante

10/03/2022

09:30has 11:15h.

Resultado da Primeira Etapa 10/O3/2022

Análise de Currículos 1 0/03/2022

Resultado Preliminar da Seleção 11/03/2022

Recurso e resposta aos recursos do Resultado Preliminar 14/03/2022

Resultado Final da Seleção 15/03/2022

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 16/03/2022

LEIA-SE:

Art. 6° 0 cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 04 e 07/O3/2022

Resultado da Solicitação de Inscrição 08/03/2022

Recursos e respostas de indeferimento de inscrição 09/03/2022

Apresentaçao do Plano de Aula de Geografia
10/03/2022

07:30h as 9:30h

Apresentação do Plano de Aula de Eletiva Profissionali-

zante

10/03/2022

09:30h as 11:15h.

Resultado da Primeira Etapa 10/03/2022

Análise de Curriculos 10/03/2022

Resultado Preliminar da Seleção 11/03/2022

Recurso e resposta aos recursos do Resultado Preliminar 14/03/2022

Resultado Final da Seleção 15/03/2022

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 16/03/2022

Mulungu, Ce 07 de março de 2022.

AssinÚra11do(a) Direto) CoIa

uiz dëFrânça Leitão Arru'da

Diretor Escolar

Luii de França Leitão Aruda
RE1OR ESCOLAR

Ncneaço D. O. N 87 O52O1•g